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АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2014 № 200                                                                                    г. Белокуриха

	О внесении изменений в   муници​пальную целевую программу «Раз​витие дошкольного образования го​рода Белокурихи на 2012-2014 годы», утвержденную постановле​нием администрации города от 21.11.2011 № 1406, в редакции по​становлений администрации города от 08.11.2012 № 1728, от 27.02.2013 № 211, от 11.11.2013 № 2036 


В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 272 «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 29.03.2013 № 369 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке долгосрочных и ведомственных целевых программ, их формирования и реализации в городе Белокурихе Алтайского края», руководствуясь ч.ч. 7, 9 ст. 46, ст. 56 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Развитие дошкольного образования города Белокурихи на 2012-2014 годы», утвержденную постановлением администрации города от 21.11.2011 № 1406, в редакции постановлений администрации города от 08.11.2012 № 1728, от 27.02.2013      № 211, от 11.11.2013 № 2036 следующие изменения:

1.1. Изложить строку 8 Паспорта программы «Объемы и источники финансирования» в следующей редакции:

«

	Объемы и источники 

финансирования
	Финансирование программы осуществляется за счет средств местного и краевого бюджета, общий объем финансирования программы составляет    8583,2 тыс. руб., в том числе:

2012 год – 690,0 (местный бюджет);

2012 год – 464,0 (краевой бюджет);

2013 год – 2626,2 (местный бюджет);

2013 год – 2750,0 (краевой бюджет)

2014 год – 2053,0 (местный бюджет).


»;

1.2. Изложить раздел III Ресурсное обеспечение программы в следующей редакции:

«III. Ресурсное обеспечение программы


Предусматривается финансовая поддержка, за счет средств краевого бюджета, проектов реконструкции зданий дошкольных образовательных учреждений. Ее осуществление планируется путем предоставления субсидий бюджету города в соответствии с ежегодно утверждаемой постановлением Администрации края краевой адресной инвестиционной программой.
	Год
	Местный бюджет
	Краевой бюджет

	2012
	690,0
	464,0

	2013
	2626,2
	2750,0

	2014
	2053,0
	0

	Итого:
	5369,2
	3214,0


 »;

1.3. Изложить раздел  IV «Перечень программных мероприятий» в следующей редакции:
«IV. Перечень программных мероприятий
                «
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сумма затрат по годам

(тыс.руб)
	Направление расходов и источники финансирования
	Исполнитель
	Ожидаемый результат

	
	
	2012
	2013
	2014
	Всего
	
	
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Расширение сети учреждений оказывающих услуги дошкольного образования

	1.1
	Открытие новых групп в имеющихся ДОУ

	640,0
0
464,0
	515,4
1221,7
2750,0
	0
0
0
	1155,4
1221,7
3214,0
	Местный бюджет
Местный бюджет (средства ДОУ «Алёнушка»)
Краевой бюджет
	МБДОУ ЦРР д/с «Алёнушка»
	Увеличение численности детей посещающих ДОУ

	1.2
	Открытие групп кратковременно-
го пребывания в ОУ

	0
	0
	20,0
	20,0
	Местный бюджет
	МБОУ «БСОШ№2»
	Создание условий для увеличения охвата дошкольным образованием

	1.3
	Оснащение новых групп имеющихся в ДОУ
	50,0
	0
	0
	50,0
	Местный бюджет
	МБДОУ ЦРР д/с «Рябинка»
	Создание условий для увеличения охвата дошкольным образованием


	1.4
	Возмещение расходов по содержанию детей в частном детском саду «Аистенок»


	0
	849,1
	1323,0
	2172,1
	Местный бюджет
	Частный детский сад «Аистенок»
	Создание условий для увеличения охвата дошкольным образованием

	2. Создание условий для повышения качества дошкольного образования, улучшение подготовки детей к обучению в школе

	2.1
	Реконструкция и оснащение прогулочных участков в ДОУ

	0
	0
	520,0
	520,0
	Местный бюджет
	МБДОУ ЦРР д/с «Рябинка», МБДОУ ЦРР д/с «Аленушка»
	Создание современных условий

	2.2
	Приобретение интерактивного оборудования
	0
	0
	100,0
	100,0
	Местный бюджет
	МБДОУ ЦРР д/с «Рябинка», МБДОУ ЦРР д/с «Аленушка»
МБДОУ д/с «Сказка»


	Развитие инновационной деятельности

	3. Инновационная деятельность ДОУ

	3.1
	Конкурс на лучшую муниципальную эксперименталь-
ную площадку

	0
	0
	0,0
	0,0
	Местный бюджет
	Комитет по образованию
	Развитие инновационной деятельности

	3.2
	Поддержка деятельности краевой эксперименталь-
ной площадки

	0
	15,0
	0,0
	15,0
	Местный бюджет
	МБДОУ ЦРР д/с «Рябинка»
	Развитие инновационной деятельности

	4. Укрепление кадрового потенциала

	4.1
	Проведение конкурса профессиональ-ного мастерства «Воспитатель года»

	0
	10,0
	10,0
	20,0
	Местный бюджет
	Комитет по образованию
	Укрепление кадрового потенциала

	4.2
	Единовременные выплаты молодым специалистам

	0
	15,0
	0,0
	15,0
	Местный бюджет
	МБДОУ ЦРР д/с «Рябинка»
	Закрепление молодых специалистов

	4.3
	Меры социальной поддержки педагогическим работникам ДОУ (проезд, проживание)


	0
	0
	80,0
	80,0
	Местный бюджет
	МБДОУ ЦРР д/с «Рябинка»

МБДОУ ЦРР д/с «Аленушка»

МБДОУ д/с «Сказка»
	Закрепление педагогических работников

	5. Укрепление материально-технической базы

	5.1
	Приобретение и установка программы «Электронная очередь» для постановки граждан для получения мест в МДОУ
	0
	0
	0
	0
	Местный бюджет
	Комитет по образованию
	Улучшение качества постановки в МДОУ

	
	Итого:
	1154,0
	5376,2
	2053,0
	8583,2
	
	
	


».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте администрации города.
3. Контроль исполнения программных мероприятий возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам М.В. Ясинскую.

Первый заместитель главы

администрации города по общим вопросам                                                                                                                     А.В. Киунов                                  

